porrexit eis alia. quod videtes phi illi statim ado-
rauerunt eum dicentes. Vere ecce hic monachus
& fecerunt eum sedem in medio sui quod plus
facitis a nobis. quia ieiunamus & corpora nostra ca-
stigramus sicut et vos. Respondit senex. in gratia dei
speramus. & mentem nostram custodimus. Respondit
phi. hoc non possumus facere. et recesserunt bene edi-
ficati. Item dicit Iero. in epistola ad rusticum monachum
hunc quod in quodam segregatoe erat rusticus quidam
qui nimio ardoze carnis occupie inflamabatur
et a dyabolo temptabatur ad fornicandum. quez cum
non possit per monasterium reuocare a temptatione
illa. verba acceptauit uerbis mihi quibus quidam
filius seniozi. ut eum iniuriis afficeret. et de eo ei cla-
more in cubiculo offerebat. et occasioez accusandi
eum sepe daret aliis. Vnde cum ille eum sepe atcusaret.
& per eum uerberaret assidue uocauit eum per mona-
sterium secreto querens. si adhuc a spiritu fornicatois
uexaretur. cui respondit. pape uiuere mihi non licet & forni-
cari libet. & ita per ille per flagellum uerbis curauit
vulnere temptatois. De impulsione temptatois dya-
bolice loquitur b. super cantem. Impulsor hominis ad
malum est dyabolus mundus & homo dyabolus liuore mali-
tie mundus uero uarietatis. homo pondere sue corrup-
tois impellit. sed non eicit. si tuum ei negauis auxili-
um & sensum. Impellit mundus. quia in maligno
potest. e. sed solos eicit suos amicos & sententia
os sibi. Noli ergo esse amicus mundi. ne ostentua-
ris inimicus dei. & cadas quo nullus casus grauior.
De multiplici temptatione dyaboli dicemus infra in li-
bro quod dyabolus per suas diuersas aditus & perzera-
tes diuisimode temptat. de hoc sunt multe auctores
roes & exempla. Secundo paciuntur iusti ab impiis
ex dampnificatione reze in quo probatur eorum paciencia
ipsi uero patienter sustinentes lucum spiritualia acquirunt
et eternum premium consequuntur. unde de Inero tanto gau-
dent. sic illi de quibus dicitur. x. rapinam bonorum nostrorum
cum gaudio suscepistis. In uita. pa. ty. de paciencia
legitur. quod cum in cella cuiusdam senis uenissent la-
trones. & quererent quid uellent. dixerunt. quod tolle omnia
que in cella eius erant uenerunt. quod respondit. quod tuum uos
bis uidetur filioli. tollite. quod cum tollerent omnia preter
sacculum quendam absconditum. clamauit per eos. ecce
filioli tollite sacculum quem oblitus estis. quod admirantes
senis paciam. restituerunt ei omnia penitentiam agentes.
Item in dya. xx. capitulo. Cum quidam sanctus nomine
stephanus paupertatis amator. paciam in aduersis
custodiens amorem celestium audisset messes suas quam
semiauerat & collegerat ad operam anni successerant.
a quodam malicoso. & dixisset ei quidam uerba per
stephanum quod contigit tibi. cui ille statim mente
placita respondit. uerba peccati illi quod si fecerit. magis. non il-
li adolebat. quod hoc fecerat quam sibi magis. ut di-
citur. greg. plagas id est quod culpe reus debebat interius.
quam quod perdidit exterius. Item tertio persecutus ma-
li bonos otumelias uerbis. in quibus eorum paciencia
probatur. sic legitur fecisse semey dicitur. cum fugeret a fa-
cie absoluit lapides per eum iacientes & dicens. egredere
uir sanguinum. uir belial &c. ii. Re. xvi. Ipse autem
tanquam surdus non audiebat. & sicut mutus non a-
periens os suum non dum inherebat suis. ne aliquod
malum inferreret ei dicens quod deus habet ei precepit. ut

sibi male diceret. sed ei nihil respondebat. Sic dominus in passio-
ne in otumelias uerbis nihil respondebat saturatus
obprobriis. sic sancti uerbis otumelias sustinent
patienter et libenter propter dominum promissum. Mat. v. beati
eritis cum maledixerit uobis homines & exprobraue-
rint uobis &c. Gaudete et exultate &c. Item propter
domini exemplum & pacie lucrum. sic fecit estatinus
missionarij de quo legitur dya. xl. quod cum esset ta-
te scitatis quod cum in ecclesia ubi habebat non possit habere
oleum ad lampades. illuminandas. posuit ibi aquam
que officium olei suppleuit. ut in ea ignis sic in
oleo luceret. Vnde cum propter hec et alia opera eius fa-
ma se diffunderet. & multi uenerunt ad eum uisitandum
uenit ibi ad quodam rusticum & inueniens lampades
succedente. & uidens illum pusillum statura at-
que despectum corporis. quem tamen magnam audiuerat fa-
ma. despexit eum. & derisit dicens. ego quidem crede-
didisti inuere. iste autem nichil habet de homine. quod audies
uir sanctus dimissis lampadibus quibus aptabat. cucurrit
in amplexum & oscula dicti rustici gaudens & gratias
agens et dicens. tu solus in me aptos oculos habu-
isti. & de me recte iudicasti. ut dicit greg. quod quilibet
apud se lateat. illata otumelia probatur. Item in col-
lacioibus prim. li. xii. legitur quod quidam reclusa alexan-
drie peccit ab episcopo quod tradidit ei sociam aliquam. que
esset cum ea in solatio. qui tradidit ei uiduam hone-
state pollentem. mitem dulcem in oratione persistente. obe-
dientem. et sibi deuote habitentem. quod queesta est episcopo.
dicens quod non esset ei utilis. quod dedit ei aliam duram &
uerbosam. et litigiosam. et rebellem. et eam multis con-
uiciis afflicente de qua non est conquesta. sed eam paci-
ce sustinuit usquequo cum ea excitata eius iniuriis
addiceret per factam paciam. per quo admirans episcopus
eum quereret quomodo esset ei. & ipsa diceret quod in pace. et
quereret quomodo in maiori pace erat cum ista quod cum prima
Respondit quod prima erat ita dulcis et ita pacifica quod
nihil luceret ei pacia. cum secunda autem exercitabat.
muleis iniuriis paciam didicerat paciam habere.
Item in li. ii. de uita. pa. Cum abbas moyses esset nig-
& ordiaretur ab episcopo presbiter opuit eum pallio albo
dicens. ecce abba totus albus factus es. Cui ille.
putas ne per quod aliquando deus sic albus fieri possit
tunc episcopus precepit clericis quod cum egredere ab altari
expelleret eum cum iniuria dantes. egredere foras ethi-
ops tunc ille habet secum dicebat. Iuste habet tibi fecerunt.
cum sis homo qui liter presumptisti in me inter homines.
Quarto pacie homo ebullatoe a seipso et piculo.
si quod ab alio. ber. super cantem. homo si quod sui ipsius
impulsor est & precipitator. intum ut non possit
sine se impellente precipitari ab alio impulsoze. si pro-
pas a seipso manus otinuit & sensum. et non dedit
membra sua huire iniquitati sue alieno impulsu
cadere potest homo. absque suo cadere non potest. & ideo ei fortis
sine resistendum est qui solus deice potest. sine ipso
autem alii possunt nihil. a seipso autem impugnat homo
a sua carne. s. et a mente uel corde. a carne autem
sua impugnat & tribulat. s. a carnis sue occupia
quod est in omnibus membris suis quod est lex peccati. omnia enim me-
bra sua amilitat extra eum. ro. vii. Video aliam legem
in membris meis repugnante legi mentis mee &c.
ber. in quibusdam sententia. Maximam plane est elicitum
occupifentia lex peccati quod in membris omnibus in ueris